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Írásbeli kérdés
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

„Hogyan fordulhat elő, hogy egy parlamenti albizottság vizsgálata alatt álló intézmény
vezetője a parlamenti albizottság által történt meghallgatását követően azonnali hatállyal

felmenti azokat a helyetteseit, akik az albizottság munkájához az adatokat szolgáltatják? ”
címmel a Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok benyújtani Dr . Réthelyi Miklós nemzet i
erőforrás miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr !

A „Medgyessy-, Gyurcsány-, Bajnai-kormányok kulturális kormányzatainak esetleges
visszaéléseivel foglalkozó albizottság” a kormányzati politikával összhangban megkezdt e
azon munkáját, hogy fényt derítsen a kultúra területén történt esetleges visszaélésekre ,
szakmai hibákra, elhibázott döntések következményeire . Az elmúlt években ilyen
visszaélésekre lehetőséget adó intézmény volt a Hiller István által létrehozott Kulturáli s
Örökségvédelmi Szakszolgálat (KÖSZ), amelyet a 2010 tavaszán 2/3-os többséggel
megválasztott FIDESZ kormány — egy egyéni képvisel ő i indítvány benyújtását követően —
első kormányzati intézkedésként megszűntetett és az utódszervezetet a Magyar Nemzet i
Múzeum keretei közé integrálta . Tette ezt azért, mert úgy vélte, hogy a Nemzeti Múzeumna k
végre be kell töltenie azt a szerepét, amelyre Széchényi Ferenc ezt a magyar történele m
szempontjából kiemelkedő szereppel bíró intézményt alapította.
A törvénymódosítást követően természetesen a Magyar Nemzeti Múzeum szervezeti
egységeként újonnan létrehozott Nemzeti Örökségvédelmi Központban (NÖK) megtörténte k
a személycserék és az új vezetők irányításával megkezdődött egy olyan szakmai munka, mel y
a kulturális örökségvédelem teljes megújítását t űzte ki célul . E tevékenység a kormányzat i
elképzelések megvalósítását szolgálta.
Ezzel párhuzamosan elkezdődött egy olyan vizsgálat, mely a 2007-ben létrejött KÖS Z
tevékenységét vette górcs ő alá. A parlamenti albizottság munkáját Gulyás Dénes elnökletéve l
kezdte meg, mely elnöki tisztséget képviselő úr egyéb elfoglaltsága miatt én vettem át . A
Bizottság többek között vizsgálja a KÖSZ és a Magyar Nemzeti Múzeum által korábban
kötött szerződéseket is . A vizsgálat kapcsán a parlamenti albizottság 2011 . február 25-én
tartott személyes meghallgatást a már új székhelyén m űködő NÖK-ben. Ezen a bizottság i
ülésen sor került a Magyar Nemzeti Múzeum jelenlegi, Hiller István által kinevezet t
vezetésének személyes meghallgatására is . A bizottsági meghallgatásból számomra, valamint
a bizottság tagjai számára is kiderült, hogy a Magyar Nemzeti Múzeum és a KOSZ között



zajló jogügyletek kapcsán jelentős visszaélésekre lehet következtetni . A bizottság
jegyzőkönyve a parlament honlapján elérhető .
Ezt követően 2011 . március 1-jén megdöbbenéssel értesültem, hogy a Magyar Nemzet i
Múzeum vezetése azonnali hatállyal felmentette – vélelmezhet ően jogsértő eljárás keretében –
a Nemzeti Örökségvédelmi Központ 2010. augusztusában kinevezett teljes vezetését . Nem
lehet nem feltételezni, hogy a felmentés hátterében a személyes bosszúállás áll, ugyanis a
bizottság munkájának folytatásához a felmentett kollegáknak kellett volna biztosítani a
további adatokat . Nehezen elképzelhető , hogy mindössze féléves munkájuk alatt olyan
jogsértést követtek el, amely miatt a munkáltatói jogkör gyakorlója ilyen lépésre szánja e l
magát. De ha munkájukkal kapcsolatban mégis kifogás merülne fel, azt véleményem szerin t
törvényes kereteken belül kell kivizsgálni . A felmentettek ellen – számomra érthetetlen
módon – már kinevezésüket követően megkezdődött egy, a Nemzeti Múzeum fő igazgatój a
által irányított bels ő ellenőrzés, de annak 2011 . február 28-án elkészült jegyz őkönyvét nem
ismerhették meg, arra nem reagálhattak, fegyelmi tárgyalás nélkül elbocsátották őket,
biztonsági őrökkel kitiltották őket a munkahelyükrő l .

Kérdezem Miniszter urat :

Hogy fordulhat elő , hogy egy parlamenti albizottság ellen őrzése alatt álló intézmény vezetője
ilyen lépésre ragadtatja el magát ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2011 . március 2 .

Me czer Erzsébet
országgyűlési képviselő , albizottság elnök e
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